様式第１号（第３条関係）

補助金等交付申請書

　　年　　月　　日
　　天草市長　馬場　昭治　　様

住所

氏名
（団体名及び代表者名）
連絡先

令和６年度における天草市市民活動支援事業補助金（スタート事業）の交付を受けたいので、天草市補助金等交付規則第３条の規定により、下記のとおり申請します。

記

　１　交付申請額　　　　　　　　　円

　２　添付書類

　　(1)　事業計画書

　　(2)　収支予算書

　　(3)　規約、定款、会則等

　　(4)　その他市長が必要があると認める書類

事業計画書
1.団体概要
	名　称

	代表者

	設立年月
	年　　月　　日
	会員数
	人

	住　所

連絡先
	担当者名

	電話番号

	E-Mail

	団体として現在取り組んでいる事業

2.活動計画
　①解決したい課題と方向性（現在の課題をふまえ、将来の取組みの方向性と概要）
	■課題の認識（取り組みたい課題の現状）

	■解決の方向性（課題を解決するための取組の方向性）

　②申請の事業名
	事業名

　③実施期間
	期　間
	令和　　年　　月　　日　　～　　　令和　　年　　月　　日

事業計画書
④申請事業の取組テーマ
	■申請事業の別
　　①既存事業の強化　　　②新規事業

➀か②を記入

■活動分野➀～⑳を記入（複数回答可）

➀健康、医療又は福祉の増進を図る活動　　　②社会教育の推進を図る活動
③まちづくりの推進を図る活動　　　　　　　④観光振興を図る活動
⑤農山漁村又は中山間地域の振興を図る活動　⑥学術、文化、芸術又はスポーツの振興を図る活動
⑦環境の保全を図る活動　　　　　　　　　　⑧災害救援活動
⑨地域安全活動　　　　　　　　　　　　　　⑩人権の擁護又は平和の推進を図る活動
⑪国際協力の活動　　　　　　　　　　　　　⑫男女共同参画社会の形成の促進を図る活動
⑬子どもの健全育成を図る活動　　　　　　　⑭情報化社会の発展を図る活動
⑮科学技術の振興を図る活動　　　　　　　　⑯経済活動の活性化を図る活動
⑰職業能力の開発又は雇用機会の拡充を支援する活動　　　⑱消費者の保護を図る活動
⑲前各号に掲げる活動を行う団体の運営又は活動に関する連絡、助言又は援助の活動
⑳前各号に掲げる活動に準ずる活動として都道府県又は指定都市の条例で定める活動

⑤今年度の計画詳細
	■事業内容

重点項目
	具体策
いつどのようなことを実施するか。
※対象、施策の内容、実施時期など具体的に記入ください。
	目　標

成果指数と達成目標

➀

②

③

事業計画書
⑥スケジュール（重点項目別に記載する）

	重点項目➀
	重点項目②
	重点項目③

４月

５月

６月

７月

８月

９月

１０月

１１月

１２月

１月

２月

３月

[bookmark: _GoBack]
収　支　予　算　書
（収入の部）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	内　　　　容
	金　　　額

	合　　計

	円

（支出の部）　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（単位：円）
	項　　目
	内　　　　容
	経　　費
	補助対象経費
	補助対象
外の経費

	合　　計

	円
	円
	円

※人件費と備品購入費はそれぞれ補助対象経費総額の50％以内とします。